

UNGDOMSSKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag den 9.marts 2021

Kl. 17:00-19:00

Jour. nr. 18.09.01.21.01

Referat

Tilstede: Peter Laursen, Pia Nyring, Anne Hjordt, Lars Guhle, Morten Ravn, Peter Ingsø, Troels Nysom, Jesper Thanning, Jacob Strønæs, Mads Aafeldt, Liselotte Søgaard

Afbud: Anna Rosa Haumark, Robert Mikelsons

1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget

Pia Nyring orienterede om, at der pt. er 2 områder der har fokus: Trivsel og Test.

Vedr. fokus på bedre trivsel er der enighed om, at der skal afsættes ekstra midler til næste skoleår. Trivselsundersøgelsen, der for nyligt er gennemført, er generelt god i Gentofte Kommune, men der tegner sig et billede af, at der nu en del unge, der både føler sig stressede og ensomme på samme tid. Peter Ingsø nævnte, at Ungdomsskolen også har fokus på trivsel og vil i samarbejde med Byens Hus sætte trivsel højt på dagsordenen, når vi åbner.

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen

Vito har siden nedlukningen i marts været hjemsendt. Vi er dog meget opmærksomme på, at vores elevgruppe er meget differentieret på de udfordringer en nedlukning medfører. Vi har derfor haft et skærpet fokus på trivsel, relationer og faglige begrænsninger som konsekvens af situationen.

I hele perioden har vi holdt vores undervisning og ikke haft fag på tværs af holdene. Undervisningen foregår både virtuelt men også med fysik undervisning på vores matrikel. Behovet for den fysiske undervisning har været stigende i takt med, at nedlukningen er blevet forlænget. Herudover er der blevet taget mange alternative undervisningsformer i brug for både at understøtte den faglige udvikling og den sociale trivsel.

Generelt må vi sige, at den virtuelle undervisning har fungeret langt bedre, end vi havde forestillet os. Eleverne har på alle niveauer været til stede, engagerede og tålmodige. Herudover har vi hele tiden haft fokus på dem individuelt. Hvis der har været udfordringer for den enkelte, har medarbejderne været opsøgende og søgt at løse det her og nu. Hvis det har været mere komplekst, er opgaven blevet løst mellem elev, medarbejdere og eventuelt eksterne partnere

Medarbejderne i Vito har igennem hele perioden udvist en stor professionel, faglig og human tilgang til den komplekse opgaveløsning, pandemien har udløst. Det er af stor vigtighed, at medarbejderne er i stand til at navigere i ukendte farvande og samtidig kan fokusere på de kerneopgaver, der er. Elev, lærere og ledelse er hele tiden i læring, når de velkendte rammer udfordres og ændres. Vi er på alle niveauer blevet forstyrret. Vi vil i Vito bruge den nye viden til at optimere og justere på de kommende års opgaveløsning

Pandemien og andre faktorer har også helt konkret påvirket Vitoudskoling i 20-21. Vi har oplevet en forandring i vores elevprofil, og vi har oplevet et markant fald i antallet af elever på Ungdomsskolen (se

bilag). De samme faktorer gør sig gældende i Vitoskole (indskoling og mellemtrin) - dog med den forskel at de oplever en stigning i antal af elever.

Vito har siden august 2020 haft disse udfordringer på dagsorden. Vi har i september 2020 gennemført et medarbejder-seminar med henblik på en ny version af Vito fra skoleåret 21-22. Vi har afholdt tre dialogmøder omkring, hvordan vi kan organisere os bedst muligt i forhold til at løse vores opgave bedst muligt. I denne periode gennemfører vi samtaler med samtlige medarbejdere for at sikre os, at vi får brugt de kompetencer og fagligheder, vi har, mest optimalt. Vi vil derfor fra skoleåret 21-22 stå med et mere robust Vito. Vi vil fokusere på en samlet opgaveløsning for hele området med respekt for de forskellige aldersgruppers udfordringer. Vi ser frem til fortsat at understøtte de nyankommne, sårbare og udsatte. Vito vil fortsat levere en høj faglighed for at sikre, at alle vores elever får et fodfæste i uddannelsessystemet og på længere sigt en øget livskvalitet.

Bilag: 18.09.01.21.01.01

Enkeltmand, Loftet, Rejseholdet og Kvisten har alle været åbne under corona-tiden.

Nogle af fagene såsom idræt og til dels madkundskab er dog omlagt til anden form for undervisning, fordi især hallerne og køkkenet har været lukkede.

Efter aftale med Susanne i køkkenet er der efter vinterferien flere af afdelingerne, som er begyndt på at lave aftaler omkring madlavning.

Trivslen er generel høj i klasserne, fordi de fleste er glade for at se klassekammeraterne og komme i skole. Nogle af eleverne på Rejseholdet har dog efter juleferien udtrykt, at det var lidt tarveligt at skulle tilbage fysisk i skole, når andre havde online undervisning. Holdningen er med tiden blevet til en anden, fordi de faktisk er glade for skolen, kammeraterne og de voksne. De samme elever fortæller, at det nu er meget rart at komme lidt væk hjemmefra, især fordi de fleste steder alligevel har lukket.

De voksne gør, hvad de kan, for at give eleverne gode oplevelser i skoletiden. Loftet, som har fået to nye elever, har arrangeret brætspil-temadag for at skabe social trivsel og fællesskaber i klassen. Rejseholdet dyrker, ud over undervisning, gåture og udflugter - især nu når vejret er blevet varmere. De unge i Kvisten er blevet helt vilde med at lægge puslespil i frikvarterene.

I Enkeltmand er der almindelig undervisning - pt med to elever.

Status på UU-vejledningen

På de givende betingelser fungerer vejledningen glimrende. I kort form foregår vejledningen pt. således:

- Hovedparten af eleverne og deres forældre i grundskolen og 10. klasse vejledes virtuelt. Hovedparten af eleverne og forældrene udtrykker tilfredshed med den virtuelle form. Vejledningen foregår løbende henover dagen, og når forældrene skal deltage også ofte om aftenen.
- Sårbare elever i grundskolen og 10. klasse samt på specialskoler og gruppeordninger er i udstrakt grad blevet vejledt fysisk på skolerne. Enkelte er blevet vejledt i hjemmet.
- I ungevejledningen (15-24 år) har vejledningen været enten virtuel eller fysisk. Den fysiske vejledning har været en blanding af møder på Campus, "walk and talk" eller hjemmevejledning. Det samme gælder vejledningen i forhold til Forberedende Grunduddannelse (FGU).

Status på større aktiviteter:

- Ambassadørkorpset. Repræsentanter for erhvervsuddannelserne og for de gymnasiale uddannelser (HHX, HTX og HF) har været virtuelt på besøg i skolernes 9. klasser (offentlige og private) og præsenteret deres uddannelse. Der har været tale om ung til ung-vejledning. 28 klasser fik besøg. NB: De fire Gentofte gymnasier har gennemført tilsvarende aktivitet i forhold til STX.
- PRØV DET. Kombination af målrettet undervisning på EUD og praktik i lokale virksomheder, for interesserede elever i 8. klasse er for anden gang blevet udsat. UU-Gentofte satser på, at det bliver gennemført i oktober 2021.
- Gentofte Skills. Erhvervsuddannelserne præsenteres gennem arbejdende værksteder for eleverne i 8. klasse. Præsentationen foregår i Byens Hus. Udsat til primo november 2021.
- Uddannelsesaften. Den traditionelle uddannelsesaften, hvor ungdomsuddannelser præsenterer deres tilbud har i 2020 været erstattet af en virtuel online-præsentation. 1324 personer har tilgået præsentationen.

Status 10. klasse

Corona har på rigtig mange måder sat dagsordenen for dette skoleår og 10. klasse har på mange forskellige måder været coronaramt. Undervisningen kører primært på dansk, matematik og engelsk. Og med den seneste udmelding om prøver bliver det også kun dansk og matematik, der bliver prøvofag i år i 10. klasse. Lærerne har lagt undervisningen sådan at der hver dag kører to forskellige faglige moduler, så der både er afveksling og mulighed for fordybelse. Således kører det oprindelige skema altså ikke i 10.

Lifeskills kom aldrig ordentligt i gang, og det er kun enkelte elever der har mødtes med deres erhvervsmentor. Alle brobygningsforløb endte med at blive aflyst, selv om de både blev rykket og omtænkt i coronavenlige udgaver.

Eleverne har overordnet været rigtig gode til at tjekke ind i undervisningsøjemed.

Lærerne har haft et skærpet fokus på trivsel, og vi har indført et ekstra modul to gange om ugen med udvidet tid til kontaktlærertid. Derudover har vi haft 5-10 elever på skolen, som har været særligt udfordret af situationen.

Generelt har der – omstændighederne taget i betragtning - været god stemning både blandt elever og lærere. Men man kan også godt mærke at der begynder at være noget ”metaltræthed” hele vejen rundt.

Vi har på nuværende tidspunkt 64 indmeldte elever til næste skoleår. Hvilket er det højeste antal (på dette tidspunkt) i 5 år.

Afdelingsledere orienterede kort om status i afdelingerne, som beskrevet i dagsordenen.

Troels tilføjede, at det i indeværende uge er afholdt censorfordelingsmøde, hvor det blev besluttet, at hvis eksamen aflyses vil de skoler i censorringen i stedet for gennemføre årsprøver. Denne beslutning blev truffet, så eleverne under alle omstændigheder får en mulighed for at øve sig i at gå til eksamen.

Meddelelser fra Ungdomsskolen taget til efterretning.

3. Årsregnskab 2020.

Ungdomsskolen årsregnskab viser et mindreforbrug på kr. 350.000

Budgettet i 2020 har været præget af mange forskellige faktorer, især selvfølgelig Covid19 restriktionerne. Derudover vil vi gerne påpege, at vi ikke fik tilført de politisk bevilligede 0.5 mill. til en særlig vejledningsindsats i Vito. Det er midler der tilført UU Nord de seneste 10 år og som vi forventer at få fremadrettet. Det er nedlukningens konsekvenser der gør, at vi alligevel ender med et mindreforbrug på kr. 400.000.

De aktiviteter vi helt eller delvist ikke kunne gennemføre pga. Covi 19 restriktionerne:

- de fleste af de planlagte aktiviteter i UU-Gentofte
- de fleste af de planlagte fritidshold i Fritidsafdelingen
- vores bidrag og rolle i Fremtidens Udskoling blev mindre end budgetteret
- vores bæredygtighedsprojekt blev kun delvist gennemført

Kommentarer til de enkelte afdelinger:

Vito's regnskab viser et mindreforbrug på kr. 400.00 som skyldes en bevidst tilbageholdenhed, der blev udmøntet ved, at vi ikke ansatte vikarer til en lærer på barsel og en langtidssygemeldt medarbejder. Prioriteringer kunne foretages, fordi vi har haft en nedgang i elevtallet i Vito, så trods vi ikke ansatte vikarer, kunne undervisningsopgaven stadig løses tilfredsstillende. Nedgangen i elevtallet gjorde også, at indtægterne i 2020 var meget usikre, og vi endte med at få 60.000 mindre end budgetteret. Der var også usikkerhed om udmøntning af flygtningepuljen, som først blev afgjort sidst på året, og som vi ikke fik del af på Ungdomsskolen.

10. klasse går næsten i balance med et lille mindreforbrug på kr. 11.000.

Kvist/Rejsehold/Enkeltmand/AST viser samlet et merforbrug på kr. 116.000. Merforbruget har været konstant siden specialundervisningsafdelingernes start, og skyldes en underbudgettering ift. lærernes gennemsnitsløn, Så der er reelt tale om en strukturel ubalance i finansieringen af tilbuddene. Tidligere år har merforbruget været flyttet til Fælleskontoen, men det har Økonomi ikke ønsket i 2020.

UU Gentofte viser et merforbrug på 182.000. Det skyldes som nævnt, vi ikke har fået tilført den politisk bevilgede 0.5 mill. til en særlig vejledningsindsats i Vito. Grunden til merforbruget ikke blev højere skyldes, som nævnt tidligere, de mange planlagte aktiviteter, som på grund af nedlukningen ikke kunne gennemføres.

Fritidsafdelingen kommer ud med et mindreforbrug på kr. 200.000, som også skyldes ikke gennemført undervisning og aktiviteter.

Fælleskontoen går ca. i balance med et lille mindreforbrug på kr. 42.000, som skyldes personalemæssige omstændigheder.

Bilag: 18.09.01.21.01.02

Årsregnskab 2020 taget til efterretning.

4. Kommunal testorganisation – podning på skolerne

Sammen med andre aktører på tværs af kommunen deltager Gentofte Ungdomsskole i det omfattende arbejde med at stable en kommunal testenhed på benene, der bl.a. kan stå for test af elever og medarbejdere på skolerne, når regeringen åbner for flere årgange. Ungdomsskolens opgave er primært rekruttering og

organisation, men mange opgaver flyder dagligt på tværs. Opgaven med den vigtige dialog med alle skolerne, herunder de private, er også vores.

På ganske få dage er der opbygget et beredskab af podere på ca. 70 personer, der alle er uddannet til opgaven. Et tilsvarende antal står i skrivende stund stand by til uddannelse, når der bliver brug for det.

Det er i meget høj grad en opgave, hvor præmisserne ændres dagligt, men alle parter er fokuserede på at bidrage til en tryk og sikker genåbning, når det bliver muligt. Og det er da en god historie!

Bestyrelsen bakkede op om, at det var en god historie, og tog orienteringen til efterretning.

5. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde er 25. maj

For referat / Liselotte Søgaard